CONTRATO N.®081/2020.

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

iiinAM' iNICifVíL Í5t: 'i \
J.., i

• " " ll

lüíb/ii ('
5"" -íí CHI 1V''- f

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, DATA PRINT INFORMÁTICA DADOS
VARIAVEIS & LOGISTICS LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário Municipal da Fazenda, o Sr. DANIEL IVO NERI
GRAVE, brasileiro, casado, contador, inscrito no CPF sob n®. 811.435.835-15, RG n° 950369977 SSP/BA, e
a DATA PRINT INFORMÁTICA DADOS VARIAVEIS & LOGISTICS LTDA, inscrita no CNPJ sob n^
00.346.580/0001-73, situada à Rua Doutor Gerino de Souza Filho, 1624, Loteamento Granjas reunidas
Ipitanga, LoteOOlB, Quadra BOOO, Centro, CEP: 42.703-160, Lauro de Freitas-BA, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. LUCIANO FILGUEIRAS NUNES, brasileiro, RG n.®
02469017-13, CPF sob 0 n.® 377.639.545-15, celebram o presente contrato decorrente do decorrente do
Pregão ElétrônTcon® 02l/2020rcóntido'lio prôcessó" administrativo h°Ó47/202Ó e regido pela Lei Federal n"
10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Municipal n° 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal
n° 8.666/93, e se comprometem a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM SERVIÇOS GRÁFICOS DE
IMPRESSÃO E MONTAGEM DE CARNÊS TRIBUTÁRIOS, PARA ATENDER AO CALENDÁRIO
TRIBUTÁRIO DE 2020 DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DE ALAGOINHAS/BAHIA,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na
proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 ISS Autônomo Und. 877 R$ 2,04 R$ 1.789,08

2 TFF Und. 4.971 R$ 0,65 R$ 3.231,15

3 IPTU Und. 74.972 R$ 0,80 R$ 59.977,60

VALOR TOTAL R$ 64.997,83

1.3. A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado-pela Administração, nas mesmas condições e
dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até 25%
(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e as supressões resultantes de acordo
celebrados entre as partes, na forma dos §§ 1.® e 2.° do art. 65 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. Este Contrato terá vigência até o dia 31/12/2020, a partir da data de assinatura, prorrogáveis nos
termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1 A CONTRATADA se obriga a:
a. Disponibilizaro serviço descrito na Cláusula Primeira deste contrato, nos prazos, condições estabelecidas
no edital Pregão Eletrônico n° 021/2020, no local e tempo requeridos, mediante requisições do preposto
autorizado;
b. Assegurar a boa qualidade do serviço e garantia correspondente, indicada pelo fabricante e pelo Código
de Defesa do Consumidor;

/ /